
令和２年８月２８日 

保護者の皆様 

鯖江市神明小学校長  林 和友 

そだての会会長  塚本勝士 

 

令和２年度 校内体育大会のご案内 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

深いご理解と温かいご支援を賜り、心から感謝いたしております。 

 さて、今年度の体育大会は、新型コロナウィルス感染症予防対策をとり下記のとおり実施いたします。

詳細につきましては、後日、お知らせ致しますのでよろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 日 時    令和２年９月１９日(土) 午前８時１５分 開会式（放送） 

          ２１日、２２日が祝日のため、振替休日は２３日（水）とします。 

           （順延の場合の詳細については、裏の表をご覧ください） 

 

 ２ 場 所    神明小学校 グラウンド 

 

 ３ 日程の概要   ※ 詳細は後日お知らせいたします。 

         平常通り登校  

    ８：１５ 開会式(教室：放送) 

    ９：００ 各学年の競技（午前中に、時間帯を決めて競技する学年が校庭へ出ます。） 

   １２：１５ 昼食（弁当：教室） 

   １３：３０ 応援合戦(パフォーマンスタイム) 

   １４：００ 閉会式 

   １４：３０ 下校 

 

 ４ お願い 

  新型コロナウィルス感染症予防対策で３密を防ぐため、以下の点につきましてご協力をお願いします。 

  ○ 今年度は、場所取り、テント設営はご遠慮願います。 

  ○ 体育館の開放はしません。トイレを使用される場合のみ体育館トイレを開放します。 

○ 日程(プログラム)についての詳細は後日お知らせします。学年ごとに競技の時間帯が決まってい

ますので、保護者の皆様の観戦等については原則その時間帯にお願いします。また、会場図（案）

のように保護者観覧場所を設けますので、それ以外での観覧はご遠慮ください。 

○ 当日は、教室にて弁当を食べますのでご準備をお願いします。 

○ 駐車場は十分確保できません。徒歩でのご来校にご協力ください。 

○ 駐輪場は、プール入り口前付近に設置しますので利用してください。   

○ 学校の敷地内は完全禁煙となっております。 

○ 今年度は「親子種目」は行いません。 

 

各競技の間に給水タイムを設けます。 



 ５ その他 （雨天順延について） 

日(曜日) 天 候 当日の対応 昼食 

１９日(土) 
晴天の場合 体育大会実施 ２３日(水)が振替で休業日 弁当 

雨天の場合 休み 翌日（２０日）に延期  

２０日(日) 
晴天の場合 体育大会実施 ２３日(水)が振替で休業日 弁当 

雨天の場合 休み ２３日（水）に延期    

２１日(月) 休日（敬老の日）  

２２日(火） 休日（秋分の日）  

２３日(水） 
晴天の場合 体育大会実施   

弁当 
雨天の場合 通常授業 翌日（２４日）に延期 

２４日(木） 
晴天の場合 体育大会実施  

 給食 
雨天の場合 通常授業 

 

※ 体育大会実施のお知らせは、当日午前６時２０分頃に緊急メールで配信します。 

※ ２４日(木)が雨の場合は、体育の授業等の時間で、学年ごとに学年種目を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


